ТОО «VIO group»
КОМПЛЕКТНОЕ  РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНОЕ
УСТРОЙСТВО  СЕРИИ КВЭ-6(10)У1
Техническое описание,
инструкция по монтажу и эксплуатации
КВЭ.07.12.000.ТО
Республика Казахстан,
 г .Алматы,

3- знак соответствии стандартом РК
4- матричный штрих код
5- наименование и условное обозначение камеры;
6 - заводской номер изделии;
7 - масса камеры, кг(справочно);
8- Степень защиты;
9 - дата изготовления(год);
10 - обозначение ГОСТ
11- электронный адрес предприятия-изготовителя;
12 - Контактные номера
7
6.2. На фасадной стороне шкафа, кроме таблички с техническими (паспортными)
данными,  нанесена  порядковый  номер  шкафа  в .
6.3 Ручки,  кнопки  аппаратов  управления,  сигнальная  аппаратура  снабжены
функциональными  надписями  в  соответствии  с  электрической  схемой  и  назначением
элементов.
6.4 На дверях шкафа нанесены знаки безопасности
7 ОБЩИЕ УКАЗАНИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
7.1 К  эксплуатации  шкафа  может  быть  допущен  только  персонал,  имеющий
специальную подготовку, ознакомившийся с настоящую инструкцией, инструкциями по
эксплуатации на выключатель и другую комплектующую аппаратуру, знающий  «Правила
технической  эксплуатации  электроустановок  потребителей»  и «Правила  техники
безопасности при эксплуатации электроустановок потребителей»..
7.2 При монтаже, испытаниях и эксплуатации ячейки следует соблюдать  «Правила
устройства  электроустановок» (ПУЭ), «Правила  технической  эксплуатации
электроустановок  потребителей» и  «Правила  техники  безопасности  при  эксплуатации
электроустановок  потребителей»,  и  дополнительные  требования,  предусмотренные
соответствующими  инструкциями  предприятий-изготовителей  на  аппаратуру,
установленную в шкафу.
7.3 Нетоковедущие  металлические  части  аппаратов  и  приводов  должны  иметь
электрический контакт с корпусом шкафа. Контактные поверхности для присоединений
переносного заземления должны быть предохранены от коррозии.
7.4  Запрещается  эксплуатация  шкафа  с  неисправными  механическими
блокировками.
7.5 Пуск в эксплуатацию и эксплуатация шкафа могут производиться только при
наличии  местной  инструкции,  учитывающей  особые  условия  эксплуатации  данного
электрооборудования, составленной в соответствии с требованиями ПТЭ, ПТБ с учетом
требований  заводских  инструкций (на  шкаф  и  комплектующую  аппаратуру),
эксплуатационных и противоаварийных циркуляров и других директивных материалов,
утвержденных в установленном ПТЭ порядке.
7.6 Запрещается  нарушение  регламентов  технического  обслуживания  шкафа,
выключателей  и  другой  комплектующей  аппаратуры,  предусмотренных  заводскими
инструкциями и требованиями ПТЭ и ПТБ.
7.7 Эксплуатацию  установленной  аппаратуры (выключатель,  трансформаторы,
релейная аппаратура), необходимо осуществлять в строгом соответствии с инструкциями
по эксплуатации заводов-изготовителей на эти аппараты.
7.8 Осмотры  шкафа  и  установленного  в  нем  оборудования  следует  производить
в сроки, предусмотренные местной инструкцией, инструкциями по эксплуатации заводов-
изготовителей комплектующей аппаратуры, но не реже одного раза в месяц.
8
Внеочередные  осмотры  шкафа  следует  производить  после  отключения
высоковольтным выключателем коротких замыканий.
8 ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ, ХРАНЕНИЕ
8.1 Шкафы КВЭ транспортируются в собранном виде в облегченной упаковке из